3337.

1320 Februar 26 Wordingborg.

König Christoph II. von Dänemark verleiht der Stadt Greifswald Verkehrs- und Handelsfreiheit, 
das Recht der Bogtei und der Bitten in Skanör, Befreiung vom Strandrechte und vom Erdkaufe.

Cristoforus dei gracia Danorum Slavorumque rex omnibus presentes litteras inspecturis 
salutem in domino sempiternam. Acta principum maturis consiliis suorum militum et vasallorum

Pommersches Urkundenbuch, Band V. 62 

rite et racionabiliter ordinata, ut cum vigore maneant perpetuo, litteris auctenticis cum 
subscriptione testium merito roborantur. Quapropter noscant universi presentes et futuri, quod 
nos bona voluntate nostra plenoque consensu dilecti filii nostri Erici, accedente providorum 
nostrorum maturo consilio, dilectis nobis consulibus et communitati civitatis Gripeswold, quibus 
propter multa beneficia et comoda sepius nobis et nostris ab eis gratuito inpensa magis pre 
ceteris sumus specialiter inclinati, concedimus eisdem omnibus burgensibus prodicte civitatis 
ex gracia speciali plenam libertatem veniendi, visitandi et applicandi omnes publicos portus 
regni nostri Dacie cum suis navibus, rebus aliis vel mercibus quibuscunque et, ubi eis in 
predicto regno nostro magis manere placuerit, res suas vendendi seu pro aliis permutandi. 
Res vero sic emptas, cuiuscunque generis fuerint, libere educere poterunt ita tamen, quod 
huiusmodi rerum suarum inductio vel eductio fiat de scitu advocatorum nostrorum, qui presentes 
tunc assistunt, et si per nos communis interdictio de rebus educendis intimata fuerit, illam cum 
nostris servare teneantur, reddentes etiam eos in predictis in toto regno nostro seu predicti 
regni partibus de omnibus rebus suis et mercibus ab omni exactione et angaria thelonii liberos 
et solutos. Insuper damus et concedimus eisdem consulibus et burgensibus in Gripeswold 
liberam facultatem eligendi et statuendi advocatum de suis in nundinis Schonore tempore 
piscationis et quod ibidem bodis suis, que vulgo vitte dicuntur, utantur, cum omni iure et 
consuetudine vel libertate, quemadmodum burgenses Lubicenses hactenus sunt perusi et ibidem 
absque infestatione cuiuslibet nostri advocati cum suis mercibus liberi permanebunt. Addidimus 
etiam eisdem, ut, si qui de dictis burgensibus in Gripeswold in partibus predicti regni nostri 
Dacie naufragium passi fuerint, quod absit, damus et concedimus eis liberam potestatem 
conservandi bona sua, quamdiu et quomodo ipsa per se vel per suos salvare poterunt sive in 
mari vel in ripa, volentes, ut nullus advocatorum nostrorum vel officialium in quacunque parte 
predicti regni nostri constitutus ipsos contra hec premissa omnia audeat vel valeat molestare. 
Item dicti burgenses in1) Gripeswold portus quoscunque communes nostri regni predicti exire 
volentes, ostensis suis litteris nostris advocatis fidem faciant suis iuramentis, si requisiti fuerint, 
ne bona deducant aliena, et deinceps sine inpedimento et protractione qualibet abire poterunt 
nostri cuiuslibet advocati. Ipsos etiam burgenses in Gripeswold ab emptione sépulture, que 
vulgo ertkop vel ertwin dicitur, pre aliis Ubertamus. Unde per gratiam nostram districtius2) 
inhibemus, ne quis, cuiuscunque condicionis sit aut status, ipsos burgenses de Gripeswold 
super huiusmodi gracia eis a nobis indulta présumât aliquatenus molestare seu in aliquo 
perturbare, prout regiam vitare voluerit ultionem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Vorthingeborgh anno domini M° CGC0 vicesimo, seria tertia 
proxima ante diem beati Dyonisii episcopi, in presencia nostra.